59) Zu lokalisieren im oberen Murtal (Pölsbals, Aichfeld/Murboden, Fohnsdorf); vgl. WOLFRAM, *Salzburg* S. 282; DERS., *Grenzen* S. 123; KAHL, *Fürstentum Karantanien* S. 75 ff.; DOPSCH, *Salzburg* und der Südosten S. 10 (mit Zusammenfassung der älteren Literatur zu den drei Kirchenorten aus c. 5).

60) Zum Begriff siehe oben S. 49. Diese erste heidnische Reaktion ist wohl in das Jahr 763, das Todesjahr des Modestus, zu setzen; vgl. WOLFRAM, *Salzburg* S. 283.

61) Latinus dürfte von 763–765 in Karantanien gewirkt haben, danach erfolgte der zweite heidnische Aufstand; vgl. WOLFRAM, *Salzburg* S. 283; DERS., *Grenzen* S. 123 f.

autem carmula^t misit iterum Virgilius episcopus ibidem Madalhohum⁶² presbyterum et post eum Warmannum⁶² presbyterum. Mortuo autem Cheitmaro⁶³ et orta^u seditione aliquot annis nullus presbyter ibi erat, usque dum Waltunc⁶⁴ dux eorum misit iterum ad Virgilium episcopum et petiit^v ibidem presbyteros mittere^v. Qui^w tunc misit eis Heimonem⁶⁵ 5 presbyterum et Reginbaldum presbyterum atque Maioranum diaconum cum aliis clericis. Et non multo post^x misit iterum ibidem^y eundem^z Heimonem et Duplitem⁶⁶ ac Maioranum presbyteros^a et alios^b clericos cum eis. Iterumque misit eis Gozharium presbyterum, Maioranum^a et Erchenbertum^z. Post^c eos Reginbaldum et Reginharium presbyteros. Ac 10 deinde Maioranum et Augustinum presbyteros. Iterumque Reginbaldum et Guntharium^c. Et^d hoc sub Virgilio factum est episcopo^d.

[6.]⁶⁷ [Item^e anazephaleos⁶⁸ de Avaris^e.]

Antiquis enim temporibus ex meridiana parte Danubii in plagis Pannoniæ inferioris et circa confines regiones Romani possederunt ipsique ibi civitates 15 et munitiones ad defensionem sui fecerunt aliaque edificia multa, sicut

u) folgt *tercia A S M₁* v-v) *intente postulavit, ut ad confortandam in fide praedictam terram aliquos destinaret presbyteros A S M₁* w) *statt qui – alios (Z. 8) petitioniigitur memorati ducis incremento etiam sancte ecclesie consulens misit Heimonem et Reginbaldum presbyteros atque Maioranum diaconum cum aliis clericis viris utique religiosis et honeste conversationis. Iterum misit ibidem Heimonem et Reginbaldum presbyteros aliosque A S M₁* x) *hier beginnt W₅* y) *illuc W₁* z-z) *statt eundem – Erchenbertum (Z. 10) Heimonem et Reginbaldum presbyteros aliosque clericos cum eis M₁* a-a) *fehlt W₅ W₆* b) *siehe oben Variante w (Z. 5) c-c) statt Post – Guntharium (Z. 12) Reginbaldum et Reinharium et Augustinum presbyteros, itemque alium Reinhardum et Guntharium A S fehlt M₁* d-d) *anno autem incarnationis Domini DCCLXVII Virgilius episcopus cepit edificare ecclesiam (fehlt M₁) mire magnitudinis apud Salzburg indictione VII (fehlt M₁). Anno incarnationis (fehlt M₁) Domini DCCLXXIII dedicata est primo ecclesia s. Rudberti a s. Virgilio episcopo, anno XXVI regni Thassilonis ducis. Eodem anno trantulit idem episcopus sanctum Rudbertum et duo eius capellanos, beatum (fehlt M₁) Kunialdum atque Gisilarium A S M₁* e-e) *fehlt W₃ W₄ W₅ W₆ M₁*